
Janar Miratimi i Projekt-Buxhetit  të Komunës së Malishevës për vitet 2022-2024, me theks të 

veçantë për vitin 2022. 

Themelimi i Komitetit për Politike dhe Financa 

Themelimi i Komitetit për Komunitete 

Themelimi  i KKSB-së 

Themelimi i Komisionit Komunal të Aksionareve për Stacionin e Autobusëve në 

Malishevë 

Formimi i Komisionit  për hartimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 

2022 

Shkurt Mbledhja solemne për 17 Shkurtin, Ditës së Shpalljes së Pavarësisë së Republikës së 

Kosovës 

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2022 

Shqyrtimi i Raportit  të Kompanisë Ekoregjioni për vitin 2021. 

Shqyrtimi i Raportittë  DKAE-së, për përfundimin e gjysmë-vjetorit të  parë  të vitit 

shkollor 2021/22 

Njoftim me  Planin e Punës të Zyrës së Auditorit të Brendshëm për vitin 2022 

Themelimi i komiteteve jo obligative: 

- Komiteti për Arsim dhe Kulturë  

- Komiteti për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale dhe Persona me Aftësi të 

Kufizuara 

- Komiteti për Familje të Dëshmorëve, Invalid, veteranë të Luftës së UÇK-së, si 

dhe të Martirëve të Luftës 

- Komiteti për Diasporë 

- Komiteti  për Planifikim Urban, Kadastër, Turizëm, Mbrojtje te Mjedisit dhe 

monitorim të projekteve publike 

- Komiteti për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 

Shqyrtimi i Raportit  të Kompanisë ‘’Hidroregjioni Jugor’’ njësia në Malishevë për vitin 

2021. 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës  

Mars Mbledhja solemne për nder  të 5,6,7 Marsit  Ditët e Epopesë së UÇK-së 

Mbledhja solemne për Masakrën Burimit 

Hartimi i Rregullores për përcaktimin e procedurave të dhënies në shfrytëzim  me pak se 

një vit të pronës së paluajtshme të Komunës  

Shqyrtimi i Raportit  vjetor i Punës së Kryetarit të Komunës dhe Qeverisë Komunale 

(Janar-dhjetor) 2021. 

Shqyrtimi i Planit të punës të Zyrës së Prokurimit Publik për vitin 2022.  

Miratimi i Planit të punës i Komitetit për Komunitete  

Njoftim lidhur me Raportin Financiar të Kryetarit të Komunës për periudhën Janar – 

Dhjetor 2021 

Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores për Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale për vitin 

2022 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Prill Hartimi i Rregullores për ndarjen e granteve për Bujqësi dhe start up-e 

Shqyrtimi i Raportit Financiar tremujor Janar-Mars për vitin 2022 

Shqyrtimi i Raportit të Drejtorisë për Shërbime Publike. 

Shqyrtimi i Raportit të Drejtorisë  për Bujqësi, për mbjelljet  pranverore për vitin 2022.   

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Maj Informimi mbi Qarkoren e parë të MF 

Formimi i Këshillit Organizativ për kremtimin e 16 Qershorit 2022 , Ditës së Çlirimit dhe 

të Dëshmorëve të Komunës së Malishevës. 



Plotësimi dhe Ndryshimi i Rregullores për Arsim 

Shqyrtimi i Raportit të Drejtorisë së Bujqësisë për përgatitjen e korrje – shirjeve 2022 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Qershor Mbledhja solemne për 16 Qershorin 2022 , Ditës së Çlirimit dhe të Dëshmorëve të 

Komunës së Malishevës 

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimeve për ndarjen e çmimeve me rastin e Ditës së Çlirimit 

dhe të Dëshmorëve të Komunës së Malishevës 

Miratimi i Kornizës Afatmesme 2022-2025 

Rishikimi i Buxhetit për vitin 2022 

Përgatitjet  për pritjen e bashkatdhetarëve  të  Komunës së Malishevës 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Korrik  Shqyrtimi i Raportit  gjashtëmujor financiar të Drejtorisë për Financa dhe Buxhet për vitin 

2022 

Shqyrtimi i Raportit të Auditorit të Përgjithshëm për vitin 2021. 

Shqyrtimi i Raportit gjashtëmujor të Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale për 

vitin 2022 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Gusht Shqyrtimi i Projekt-Buxhetit për vitin 2023 

Shqyrtimi i Raportit  nga  DKAE,  për përfundimin e vitit shkollor  2021/2022 dhe Raporti  

nga DKAE, për fillimin e vitit shkollor 2022/2023 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Shtator Inicimi i procedurave për Plotësim-ndryshimin e Statutit të Komunës së Malishevës 

Shqyrtimi i Raportit të Performances për vitin 2020  

Shqyrtimi i Raportit  të Drejtorisë për Bujqësi për përfundimin  e korrje-shirjeve                                    

Shqyrtimi dhe miratimi i  Projekt-Buxhetit  për vitin 2023 

Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores për Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale për vitin 

2023 

Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores për Tatimin mbi Pronën e Paluajtshme për vitin 2023 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Tetor Shqyrtimi i Raportit të Drejtorisë për Bujqësi  rreth mbjelljeve vjeshtore  

Shqyrtimi i Raportit të DKAE-së  për përgatitjet dimërore nëpër  shkolla 

Shqyrtimi i Raportit të Drejtorisë për Financa dhe Buxhet për të hyrat vetanake Janar-

shtator 2022 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Nëntor  Mbledhja solemne për 28 Nëntorin  

Shqyrtimi i Raportit Nëntëmujor Financiar nga Drejtoria për Financa dhe Buxhet për vitin 

2022 

Formimi i Komisionit për hartimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 

2023 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

Dhjetor Shqyrtimi dhe miratimi i raporteve të punës të Komiteteve dhe Komisioneve  për vitin 

2022. 

- Komitetit për Komunitete 

- Komitetit për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 

- Komitetit për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, dhe Persona me Aftësi të 

Kufizuara 

- Komitetit për Familje të Dëshmorëve, Invalid, veteranë të Luftës së UÇK-së, si 

dhe të Martirëve të Luftës 

- Komitetit për Diasporë 

- Komitetit  për Planifikim Urban, Kadastër, Turizëm, Mbrojtje te Mjedisit dhe 



monitorim të projekteve publike 

- Komitetit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 

- Komisionit  Komunal të Aksionarëve 

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2023 

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunës 

 

 

 

 

             

        


